
 INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
 PŘÍPRAVA STAVEB
 STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN
 ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
 TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
 SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  tel./fax: 387 330 460, 387 330 469  GSM brána: 602 244 226  e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz 

IČ: 625 08 822 Bank. spojení: Komerční banka, a.s., České Budějovice
DIČ: CZ62508822 Číslo účtu:  6002240267/0100

V Českých Budějovicích 23. 8. 2013

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1

Evidenční číslo veřejné zakázky: 348399

Datum zahájení užšího řízení: 20. 6. 2013

Název veřejné zakázky:

NNNOOOVVVOOOSSSTTTAAAVVVBBBAAA MMMAAATTTEEEŘŘŘSSSKKKÉÉÉ ŠŠŠKKKOOOLLLYYY NNNAAA PPPPPPČČČ... 222999444,,,
222999777 AAA 222999888 VVV KKK...ÚÚÚ... CCCHHHOOOTTTÍÍÍKKKOOOVVV

ZADAVATEL: Obec Chotíkov   
zastoupená starostou obce, panem Ing. Vítězslavem Blažkem
330 17 Chotíkov 118
IČ: 00257834

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro 
zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpověď na dotaz 
dodavatele:

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚDI NA DOTAZY:

dotaz č. 1:

V technické zprávě stavební části, v odstavci tepelné izolace se píše toto:

V konstrukci obvodových stěn se navrhuje tepelná izolace z minerálních vláken tl. 160 mm 
(součinitel tepelné vodivosti min 0,04 W/(mK)).

Do krovu objektu navrhuje tepelná izolace z minerálních vláken tl. 400 mm (součinitel 
tepelné vodivosti min 0,04 W/(mK), do vrstvy ocelového roštu sádrokartonové konstrukce se 
navrhuje izolace tl. 60-100 mm.

Můžeme použít lepší izolaci než s lambdou min. 0,04 W/mK? Naše standardní izolace má 
lambdu 0,039 W/mK. Pravděpodobně to bude jenom překlep a místo min. má být napsáno 
max.?

odpověď na dotaz č. 1:

Jednalo se o chybu, součinitel tepelné vodivosti může být nižší než 0,04, vyšší nikoliv.

dotaz č. 2:

V technické zprávě stavební části, v odstavci ochrana proti požáru, odstavec 16 se píše toto:



strana 2 (celkem 5)

16. Plátěná markýza tvořící plášť pergol musí být hodnocena jako výrobek, který jako hořící 
při požáru neodpadává ani neodkapává. Při závěrečné prohlídce stavby budou 
předloženy doklady ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb.

Vyrábí se plátěná markýza, která splňuje tyto požadavky?

odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, vyrábějí se produkty z celtoviny (tkanina s voděodolnou úpravou) z bavlny, popř. 
s příměsí polyesteru, které při požáru neodkapávají, jde jen o to, aby byl použit výrobek, 
jehož výrobce je schopný dodat protokol o zkoušce materiálu.

dotaz č. 3:

V technické zprávě stavební části, v odstavci ochrana proti požáru, odstavec 16 se píše toto:

Ochrana proti požáru – zajištění požární bezpečnosti

1. Podle platného požárně klasifikačního osvědčení požární odolnosti č. PKO – 11 – 004 
vykazují navržené obvodové stěny objektu (Diffuwall) požární odolnost min. 60 minut 
(REW 60 jako konstrukce druhu DP3), avšak pro námi řešený případ je požadavek na 
požární odolnost 30 minut ve kvalitě DP2 (což bude splněno např. vnitřním obkladem 
obvodových stěn sádrokartonem GKF tl. 12,5 mm a dále pak opláštěním nosných prvků 
stěn z vnější strany deskami třídy reakce na oheň max. A2 tl. min. 12 mm a až následně 
pak deskami Hofatex, každopádně výsledná požární odolnost nosných obvodových stěn 
objektu musí být min. REW 30/DP2). Při závěrečné prohlídce stavby budou předloženy 
doklady ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. včetně prohlášení prováděcí firmy o montáži 
SDK obkladu stěn ve smyslu 6 vyhlášky o požární prevenci.

2. Všechny požárně dělící stěny a příčky v objektu budou vykazovat požární odolnost min. 
30 minut v přízemí, 15 minut pak ve II. NP ((R)EI/30/15/DP2). Při závěrečné prohlídce 
stavby budou předloženy doklady ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. včetně prohlášení 
prováděcí firmy o montáži SDK požárně odolných stěn ve smyslu 6 vyhlášky o požární 
prevenci.

3. Podhled celého stropu nad přízemím objektu bude tvořen sádrokartonovým systémem 
na výslednou požární odolnost stropní konstrukce ze spodní strany REI 30/DP2. Při 
závěrečné prohlídce stavby budou předloženy doklady ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. 
včetně prohlášení prováděcí firmy o montáži SDK požárně odolných stěn ve smyslu 6 
vyhlášky o požární prevenci.

4. Podhled celého krovu nad objektem bude tvořen zatepleným sádrokartonovým 
systémem o požární odolnosti min. 15 minut, výsledná požární odolnost bude ze spodní 
strany REI 15/DP2. Při závěrečné prohlídce stavby budou předloženy doklady ve smyslu 
zákona č. 22/1997 Sb. včetně prohlášení prováděcí firmy o montáži SDK požárně 
odolných stěn ve smyslu 6 vyhlášky o požární prevenci.

Nerozumíme požadavku na konstrukci stropu a střechy v DP2. To co se zde píše, jako 
požadavek na stěny vlastně popírá navrženou konstrukci v projektu a nestanovuje stejná 
pravidla pro všechny uchazeče, není jasně definovaná skladba. Při přidání desky třídy 
hořlavosti A1 pod fasádní dřevovláknitou desku ztrácí smysl difúzně otevřená konstrukce a je 
potom ekonomičtější použít difúzně uzavřenou skladbu stěny. Opláštěním stěny na vnitřní 
straně sádrovláknitou deskou tl. 12,5 mm dosáhneme požární odolnosti jen REI, REW 15 
DP2. Na tuto konstrukci se už nebude vztahovat certifikát pro difúzně otevřenou konstrukci, 
který nyní vyřizujeme s VVUD. Tedy je nutné použít certifikovanou skladbu od výrobce 
(Knauf), nebo ji (včetně vnitřních nosných stěn) nechat přidat do certifikovaných stěn. 
Požadujeme přesné zadání skladby obvodové stěny.

odpověď na dotaz č. 3: 

Ve skladbě konstrukce chyběla protipožární deska pod deskami Hofatex. Dodaná 
protipožární deska klasifikuje konstrukci jako typ DP2 a neovlivňuje difuzní schopnosti 
konstrukce jako celku, změnové listy tvoří přílohu těchto dodatečných informací č. 1.



strana 3 (celkem 5)

dotaz č. 4:

Chybějící položky výkazu nutné k provedení krytiny

 oplechování okapu 

 zatahovací pás okapu PZ 

 lemování zdí s krycí lištou

 závětrná lišta 

 zatahovací pás záv. lišty PZ 

 úžlabí s naletovanými Z profily

 oplechování hřebene

 Větrací pás u okapu a pultu

odpověď na dotaz č. 4: 

Chybějící položky byly do výkazu výměr doplněny – doplněný výkazu výměr tvoří přílohu 
těchto dodatečných informací č. 1.

dotaz č. 5:

Parametry výplní otvorů

V technické zprávě je rozpor oproti položkovému rozpočtu:

Část F: Technická zpráva stavební části 

Tepelně technické vlastnosti 

Veškeré konstrukce splňují požadavky ČSN 730540-2 na tepelně technické vlastnosti 
konstrukcí. Prosklené konstrukce výplní otvorů jsou navrženy s koeficientem prostupu 
tepla U=0,77 W/m2.K. Energetická potřeba budovy je vyhodnocena v rámci této projektové 
dokumentace v průkazu energetické náročnosti budov.

V položkovém rozpočtu jsou poptávána okna:

 Izolační dvojsklo: F4-16-Planibel TOP N4 + Argon, U - 1,1; Rw - 33 dB

Okna s jakými vlastnostmi máme tedy naceňovat?

odpověď na dotaz č. 5: 

Prosklenné konstrukce výplní otvorů by měli splňovat hodnotu U=0,77W/m2K což v podstatě 
splňují pouze trojskla. Na tyto hodnoty jsou spočteny tepelné ztráty objektu a 
nadimenzované vytápění. Tyto údaje jsou zaneseny do výkazu výměr.

dotaz č. 6:

Parozábrany ve stěnách

V položkovém rozpočtu máte uvedeno jak u obvodových, tak vnitřních stěn, že obsahují
parozábranu.

Jedná se o chybu v rozpočtu?

odpověď na dotaz č. 6: 

Fóliové parozábrany lehkého typu jsou použité pouze u střešních konstrukcí. U obvodových 
konstrukcí jsou navrženy pouze parobrzdy z OSB desek, nikoliv z fólií, změny zaneseny do 
výkazu výměr.

dotaz č. 7:

Položkový soupis prací a dodávek

 Pěnové sklo pod stěny  - není v položkovém rozpočtu

 Modřínový základový práh stěn  - není v položkovém rozpočtu

Položkový rozpočet 



strana 4 (celkem 5)

Díl 736/82 – z dřevěných hranolů profilu 160/55mm – co to je za prvky?

odpověď na dotaz č. 7: 

Položky byly ve výkazu výměr upraveny.

dotaz č. 8:

Část Ústřední vytápění

V projektové dokumentaci části ÚT jsou navržené dva kusy plynových kotlů o výkonu 28 kW 
v kaskádovém zapojení, ve výkazu výměr – Díl 723 – Vnitřní plynovod – je uvedený ale 1 ks 
kotle o výkonu 48 kW.

Co platí?

odpověď na dotaz č. 8: 

Položky byly ve výkazu výměr upraveny.

dotaz č. 9:

V soupisu prací a dodávek (výkaz výměr) č. 1 pro stavební část, oddíl 766 Truhlářské 
konstrukce nejsou obsaženy pol. č. 104, 107, 214, 215, 216, 217,218 uvedené v projektové 
dokumentaci ve výpisu prvků pro stavební část.

odpověď na dotaz č. 9: 

Položky 214, 215, 216, 217, 218 – opraveny. Položka 104, 107 – viz odpověď na dotaz č. 10.

dotaz č. 10:

V soupisu prací a dodávek č. 1 pro stavební část, oddíl 766 Truhlářské konstrukce jsou 
obsaženy položky č. 12261110317R, 12861110399R, 13061110399RV5, 13261110468R1, 
které nejsou uvedeny ve výpisu prvků projektové dokumentace a nelze je tak identifikovat ve 
výkresu.

odpověď na dotaz č. 10: 

104 – položka ve VV 61110399R, 107 – položka ve výkazu výměr 61110317R, 101 –
61110399RV5,222 – položka ve výkazu výměr 61110468R1.

dotaz č. 11:

V projektové dokumentaci je u okenních otvorů rozpor v požadavku na zasklení - ve výpisu 
prvků PD je uvedeno trojsklo 4-12-4-12-4, ve výkazu výměr je požadavek na zasklení 
dvojsklem 4-16-4. Žádáme zadavatele o jasnou specifikaci zasklení.

odpověď na dotaz č. 11: 

Platí to, co je uvedeno v projektové dokumentaci, ve výkazu výměr bylo opraveno.

dotaz č. 12:

Ve výpise prvků je požadavek na součinitel U=0,77 W/m2K, ve výkazu výměr je požadavek 
U=1,1. Jedná se o U pro celé okno nebo rám či sklo? Žádáme o jednoznačné definování 

požadavku.

odpověď na dotaz č. 12: 

Platný součinitel U=0,77W/m2K, ve výkazu výměr opraveno na správný součinitel.

dotaz č. 13:

Ve výpisu prvků je uveden jako materiál hranol-meranti, povrch-dekor ořech, ve výkazu 
výměr je uveden jako materiál smrk. Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu včetně 
povrchového dekoru.



strana 5 (celkem 5)

odpověď na dotaz č. 13: 

Materiál dle projektové dokumentace, ve výkazu výměr bylo opraveno na meranti.

dotaz č. 14:

Jsou v celkovém počtu interiérových dveří obsaženy i dveře, které jsou součástí prosklených 
stěn? Pokud nejsou, pak počty interiérových dveří uvedených ve výkazu výměr nesouhlasí 
s projektovou dokumentací. Žádáme zadavatele o upřesnění pozic a počtu.

odpověď na dotaz č. 14: 

Překontrolováno, dveře nejsou součástí prosklených stěn, prosklená stěna je pouze pol. č. 
223.

dotaz č. 15:

Okna jsou v technických zprávách a tabulkách psaná jako 3 sklo, ve výkazu výměr je 2 sklo. 
Dále je u stěn ve výkazu výměr zmiňována OSB deska 12 mm, v projektové dokumentaci 
jsou desky 15 mm. Prosím o upřesnění, co má být ceněno do výkazu výměr.

odpověď na dotaz č. 15: 

Odpověď na dotaz t 3 sklo a 2 sklu viz výše; tloušťka OSB desek na 15mm je opravena ve 
výkazu výměr.

Zadavatel současně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

PODÁNÍ NABÍDEK

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ 
PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice do ukončení lhůty pro 
podání nabídek, tj. do 3. 9. 2013 do 1300 hodin. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v zasedací 
místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice.

Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom
zástupci za uchazeče.

S pozdravem

                Jaroslav Vítovec
              jednatel společnosti

PŘÍLOHA:

 elektronická verze změnových lisů a doplněného výkazu výměr


		2013-08-23T13:50:43+0200
	Jaroslav Vítovec




